
LVI-TYÖSELITYS

TIEDOT RAKENNUSHANKKEESTA

Rakennushanke ja sen sijainti
Tämä työselitys käsittää Pellon kirkon lämmitysmuutoksen suorasta 
sähkölämmityksestä vesikiertoiseen maalämmitykseen.

Rakennus sijaitsee omalla tontilla osoitteessa -
Tapulitie 1, 95700 PELLO.
Rakennuskohteen laajuus on
Rakennusala n.425m²
Tilavuus n. 4025 m3

Rakennuttaja
Pellon seurakunta
Lapintie 3 
95700 PELLO

Puh. 040 839 9772 
Yhteyshenkilö: Riittaleena Tuomi   riittaleena.tuomi@evl.fi

LVIA-suunnittelu:
LVI-teknikko 
Kari Vahlqvist
Jäkäläkatu 6
96400 ROVANIEMI
Puh. 0400-322 081
Sähköposti:  kari.vahlqvist@gmail.com

tel:+358408399772
mailto:riittaleena.tuomi@evl.fi


Yleiset vaatimukset

LVI-töiden yleiset laatuvaatimukset

LVI-järjestelmät toteutetaan TalotekniikkaRYL 2002 mukaisesti. 
Urakoitsijalla tulee olla RYL 2002 käytettävissä. 

Tiedot rakennushankkeesta

Hanke käsittää Pellon kirkon muutostyöt.

Rakennushanke

Nimi:   Pellon kirkko muutokset

Rakennustoimenpide:  Lämmitysjärjestelmän muutos maalämmölle.

Viranomaistarkastukset

Työ vaatii rakennusvalvonnan luvan. Työt hyväksytetään viranomaisilla.

Rakennuttaja hakee luvan viranomaiselta ja hoitaa yhteyden viranomaisiin.



LVl-hankinnat ja -työt

Työn toteuttaa putkiurakoitsija (PU)  Putkiurakoitsija hankintaan kuuluvat 
myös   lämpökaivojen poraukset, maankaivuu- ja sähkötyöt 
tarvikkeineen niiltä osin kuin ne kuuluvat lämmitysjärjestelmän 
rakentamiseen. Mahdolliset asbestipurkutyöt eivät kuulu Lvi-urakoihin.

Jos asbestia löytyy rakenteista ja se estää urakan tekemisen, sovitaan asbestin 
poistosta erikseen rakennuttajan kanssa.

LVl-hankintojen ja -töiden  perusvaatimukset

LVI-hankintoihin ja -töihin kuuluvien velvoitteiden toteuttajasta 
käytetään LVI-selostuksessa nimitystä urakoitsija ja tämän velvoitteista 
urakka.

Urakkaan kuuluvat seuraavien yleisten juridis-taloudellisten asiakirjojen 
urakoitsijaa koskevat velvoitteet:

rakennusurakan yleiset sopimusehdot YSE 1998 (RT 16-10660)

Urakkaan kuuluvat em. velvoitteiden lisaksi tilaajan kaupalliset 
asiakirjat, LVI-selostuksen urakoitsijalle kuuluvissa osissa, luvuissa ja 
kohdissa seka LVI-piirustuksissa tms. LVI-asiakirjoissa selostetut 
velvoitteet, työt ja tarvikkeet hankintoineen, asennuksineen ja 
tarkastuksiin, kayttöönottoon ja takuuaikaan liittyvine töineen.

LVI-piirustuksissa tms. LVI-asiakirjoissa esitetyt yksittäisratkaisut 
toteutetaan vaikka ne poikkeaisivatkin TalotekniikkaRYL 2002:n 
esimerkkiratkaisuista.

Hankkeessa minimoidaan tulityöt.  

Mahdolliset asbestipurkutyöt eivat kuulu LVIA-urakoihin.



Putkiurakka (PU)

Putkiurakan LVI-selostuksessa esitetyt velvoitteet ovat seuraavissa osissa ja 
luvuissa:

Yleiset vaatimukset

Lämmitysjärjestelmät ja liosputkistot 

Lvi-eristykset

Maalämpölaitteet

Yleiset vaatimukset

LVI-tarvikkeet

Putkiurakoitsija(PU)- on velvollinen toimittamaan kaikista sähköisistä 
laitteista suomenkieliset asennus- ja kytkentäohjeet sähköurakoitsijalle ennen
asennustöita ja tarvittaessa on velvollisuus kustannuksitta ao. 
laitevalmistajan opastuksen järjestäminen sähkökytkennöistä työmaalle.

LVl-tarvikkeiden  perusvaatimukset

LVI-tarvikkeiden materiaali on yleensä merkitty LVI-asiakirjoihin. Mikäli 
materiaalimerkintä puuttuu, valitsee urakoitsija tarkoitukseen soveltuvan 
materiaalin.

Samantyyppiset LVI-tarvikeryhmät valitaan saman tehtaan tuotteista, ellei 
ole toisin mainittu.

LVI-tarvikkeiden sähkölaitteet ovat nimellisjännitteeltään 400/230 V, 50 Hz 
ja niiden on sovelluttava viisijohdinjarjestelmään. Sähkölaitteiden  rakenne-
ja koestusmääräysten vaatimukset. Ks. sahkötarkastuskeskuksen julkaisu 
Sähköturvallisuusmääräykset A1-89.

Kaikkien LVI-laitteiden tulee olla myös ohjattavissa käsikäyttöisesti.

LVI-tarvikkeet ja niiden kanssa asennettavat käyttölaitteet valitaan siten, 
että mitoitusolosuhteissa toimiessaan niiden sähkömoottori toimii 
optimaalisen hyötysuhteen alueella.

LVI-laitteiden asennuksissa tarvittavat tuki- ja kehikkorakenteet toimittaa ja 
asentaa laitteen toimittanut urakoitsija.



LVI-tarvikkeiden asennus-, puhdistus- ja käyttöönotto-ohjeet toimitetaan 
työmaalle ennen ko. tarvikkeiden asennustöiden aloittamista.

Urakoitsija voi vaihtaa LVI-asiakirjoissa määriteltyjen tarvikkeiden, 
materiaalien, liitostapojen tms. tilalle muita vastaavaksi katsomiaan. Niiden 
on kuitenkin tilan käytöltään, toiminnaltaan, puhdistettavuudeltaan, teknisiltä
ominaisuuksiltaan ja huollon jatkuvuuden osalta läheisesti vastattava em. 
urakka-asiakirjoissa määriteltyjä.

Mikäli suunniteltu tarvike, materiaali, liitostapa tms. on standardin mukainen
tai tyyppihyväksytty on vaihdettavankin oltava tyyppihyväksytty tai siitä on 
esitettävä vastaavat selvitykset.

Em. vaihdolle on urakoitsijan saatava ensin tekninen ja taloudellinen 
hyväksyminen muilta urakoitsijoilta ja suunnittelijoilta, jos vaihto vaikuttaa 
näiden velvoitteisiin. Sen jälkeen, ennen hankintaan ryhtymistä, on vaihdolle
saatava vielä LVI-valvojan ja rakennuttajan hyväksyminen. Vastaavuudesta 
vastaa teknisesti ja taloudellisesti vain vaihtamista esittänyt urakoitsija.

Suunnitteluvaiheessa laatutavoitteet täyttävänä LVI-tarvikkeena käytetty 
tuote on LVI-asiakirjoissa esitetty merkinnalla:

esim. mallia ABCD; Firma Oy tai esim.LVI-tarvikeluettelon numero.

Kun toteutuksessa halutaan ehdottomasti käytettävän vain tiettyä LVl-
tarviketta, on se LVI-asiakirjoissa esitetty merkinnällä:

ABSD; Firma Oy tai

LVI-tarvikeluettelon numero.

Tyyppihyväksytyt, standardinmukaisuusmerkinnällä ja  
laadunvalvontamerkinnällä varustetut LVI-tarvikkeet

Tilaaja/rakennuttaja edellyttää urakoitsijan huolehtivan, että hänen 
käyttämänsä rakennustuotteet ovat joko Euroopan parlamentin ja 
neuvoston asetuksen (EU) nro: 305/2011 (rakennustuoteasetuksen) 
mukaisesti CE-merkittyja tai siltä osin kuin tuotteiden ei tarvitse olla 
CE-merkittyja, tuotteet ovat lain eräiden rakennustuotteiden 
tuotehyväksynnästä 2012/954 (tuotehyväksyntälain) mukaisesti 
varmennettuja.

Urakoitsijan tulee varmistaa rakennustuotteen kelpoisuus eli tuotteen CE-
merkintä,

kansallinen hyväksyntä ja suunnitelmanmukaisuus ennen tuotteiden 
tilaamista/käyttämistä/kiinnittamista rakennuskohteeseen.



Tuotteissa on oltava:

1. CE-merkinta lisäselvityksillä (Perustuu harmonisoituun 
tuotestandardiin) tai

2. Tyyppihyväksyntäpäätös (Perustuu standardiin ja asetukseen) tai

3. Varmennustodistus (Hyväksytty tarkastuslaitos myöntää) tai

4. Valmistuksen laadunvalvontatodistus (Valmistajan todistus) tai

5. Rakennuspaikkakohtainen varmennus (Urakoitsija osoittaa 
kelpoisuuden)

Urakoitsija toimittaa tarvittavat suomenkieliset todistukset ja 
vakuutukset tuotteen rakennuttajalla/tilaajalla hyväksyttämisen 
yhteydessä.

LVl-tarvikkeiden  valintaehdotukset

Urakoitsija tekee tarkistuslaskelmat ja tarvikevalintaehdotuksensa: 

pumpuista,  puhallinkonvektoreista jne.

 

LVl-tarvikkeisiin liittyvät urakoitsijapiirustukset

Urakoitsija laatii:

lopullisia asennuksia vastaavat tarkepiirustukset. Niissä esitetään 
asennetut LVI-tarvikkeet tyyppimerkintöineen ja säätöarvoineen. 
Näistä piirustuksista kopioidaan myös luovutuspiirustukset. 
Urakoitsijan tulee merkitä kaikki työn aikana mahdollisesti 
tapahtuvat poikkeamat ja asennustekniset muutokset valittömästi 
työmaalla säilytettävään kopiosarjaan. Urakoitsija toimittaa 
"punakynäsarjat" suunnittelijalle, joka tekee loppupiirustukset. 
Loppupiirustusten kustannuksista vastaa urakoitsija.



LVl-tarvikkeiden toimitus

LVl-tarvikkeiden toimituksen perusvaatimukset

Työmaalle toimitettavien LVI-tarvikkeiden on sisä- ja ulkopinnoiltaan oltava 
puhtaita ja ne on suojattava likaantumista vastaan koko rakentamis- ja 
käyttöönottovaiheen ajan.

LVl-tarvikkeiden toimitusajat

Urakoitsija toimittaa tarvittavat tiedot asennukseen tulevista tarvikkeistaan 
sovittuun työaikatauluun ja hankintojensa toimitusaikoihin nähden ajoissa 
muille urakoitsijoille, LVI-valvojalle ja rakennuttajalle.

LVl-tarvikkeiden pakkaus ja kuljetus

Työmaalle toimitettavien putkien, kanavien, kanavaosien ja muiden LVI 
tarvikkeiden päät ovat suljettuja työmaalle toimitettaessa.

LVl-tarvikkeiden toimitustarkastus

Mikäli laitteiden pintakäsittely vaurioituu kuljetuksessa, urakoitsija korjaa 
sen alkuperäistä vastaavaksi.

LVl-tarvikkeiden varastointi työmaalla

Varastointiolosuhteet eivät saa varsinaisessa työmaavarastoinnissa eikä 
asennuspaikalla tapahtuvassa välivarastoinnissa huonontaa työmaalle 
toimitettujen LVI-tarvikkeiden puhtautta.

Putkien ja kanavien päät pidetään suljettuina kaikissa varastoinnin vaiheissa.

Pintakäsittely

Pintakäsittelemättömien teräsosien korroosionestomaalaus: sisäilman kanssa 
kosketuksiin tulevat osat;

SFS 4962 A 80/2 -Fe Pe

ulkoilman kanssa kosketuksiin tulevat osat; SFS 4962 A160/3 -Fe Sa2



Valmiiksi pintakäsitellyt LVl-tarvikkeet

Ainakin seuraavat laitteet toimittaa urakoitsija täysin valmiiksi 
pintakäsiteltyinä: 

moottorit

pumput, päätelaitteet

konekeskukset

mittaus- ja säätölaitteet 

Puhdistus

Puhdistuksen laadun ja laajuuden on vastattava LVI-tarvikkeiden 
käyttökohteen edellyttämää lopullista pintakäsittelyä.

Kannakointi, kiinnitykset ja rakenteiden vahvistaminen

LVI-tarvikkeet kannakoidaan  yhtenäisella  kannakointijarjestelmällä, jonka  
osia ovat kannakointikiskot, tangot, pitimet yms.. Kannakointi tulee 
tehdä tehdasvalmisteisella asennusjarjestelmällä esim. mallia HILTI. Osien
materiaali on yleensä sinkitty teräs, ulkona ja kirkkosalissa haponkestava
teräs HFe. Kannatukset hyväksytetään työmaan valvojilla.

Erityisesti kirkkosalin putkien kannakointi on oltava katsetta 
kestävä ja siisti ja se on esitettävä ja hyväksytettävä valvojalle 
ennen ko. työn aloitusta.

Läpiviennit ja niiden suojaputket

Läpivientie teko kuuluu putkiurakkaan (PU)

Putkien läpivienteihin asennetaan suojaputket etteivät virtausputket hankaudu 
puhki lämpölaajenemisesta mahdollisesti aiheituvasta liikkeestä.

Palo-osaston lävistävissä seinissä läpiviennit toteutetaan määräysten mukaisilla 
palokatkomenetelmillä ja asennuksissa noudatetaan voimassa oleviä 
määräyksiä.

Peittyvät työsuoritukset



Peittyvät tyosuoritukset tarkastutetaan ennen peittoa valvojalla.

Rakennuttajalle ilmoitetaan ajankohta, jolloin käytettävien materiaalien 
laatu ja asennustyon oikea suoritustapa voidaan todeta.

LVI-merkinnät

Virtausputkiin laitetaan tekstit ja virtausnuolet.

Esim. LÄMPÖJOHTO TULO, LÄMPÖJOHTO MENO, LIUOS MENO JNE. 

Tarkastukset ja käyttöönotto

Tarkastusten ja käyttöönoton perusvaatimukset

Urakoitsija suunnittelee ja toteuttaa luovutuksen noudattaen "LVI-
urakoitsijan laatujärjestelmamalli; Menettelyt ja toimintaohjeet" kirjan 
osaa "Luovutus" (LVI-Urakoitsijat r.y.).

Tarkastuksissa todetaan LVI-järjestelmien ohjelman mukainen toiminta. 
Sisäilmastoon ja energiatalouteen yms. vaikuttavat tekijät mitataan 
noudattaen LVI-järjestelmiä koskevia mittausohjeita ja -standardeja.

Mittauksiin käytettävien laitteiden kalibroinnin on oltava voimassa.

Tiiviys- ja painekokeet

Kukin urakoitsija koestaa laitteillaan ja kustannuksellaan rakennuttajan 
ja niin sovittaessa viranomaisen läsnä ollessa asentamansa järjestelmät. 
Kaikista pidettävistä paine- ja tiiviyskokeista ilmoitetaan hyvissä ajoin 
etukäteen työmaan valvojille. 

Valvoja tarkastaa paine-/tiiviyskokeen tuloksen yhdessä urakoitsijan 
työnjohtajan kanssa. Jokaisesta tehdystä paine-/tiiviyskokeesta pyydetään 
valvojan kuittaus. Rakennuttajalle luovutetaan pöytäkirja jokaisen 
luovutussarjan yhteydessä ja yksi kappale työmaakäyttöön. Kaikki 
koestukset merkitään tyomaapäiväkirjaan.

Peittyvät asennukset on koestettava ennen peittämistä. Liitosten on oltava 
näkyvissä testauksen aikana.

Paine- tai tiiveyskokeissa on putkien pintojen oltava kuivia, jotta vuodot 
voidaan helposti paikallistaa.

Jos järjestelmiä on ositettava tiiviystestausta varten, kuuluvat osituksen 



vaatimat työsulut ja tukinnat urakkaan. Kaikki tiiveystestauksen vaatimat 
aukkojen sulkemiset ja avaamiset kuuluvat urakkaan.

Painekokeissa käytettävän veden tulee olla puhdasta.

LVl-järjestelmien koekäyttö

Koekäytössä seurataan yksitäisen tai useamman LVl-järjestelmän ja siihen 
liittyvän sähköjärjestelmän sekä niita ohjaavan 
rakennusautomaatiojärjestelmän yhteistoimintaa tarpeen mukaan joko 
lyhyella tai pitkällä aikavälillä. Seurannan tarkeimmat tavoitteet on todeta:

 että asetellut sisäolosuhteet toteutuvat

 että ko. järjestelmä toimii suunnitellulla tavalla

 että yksittäiset laitteet toimivat oikein

 että energian kulutukseen vaikuttavat toiminnot ovat optimaalista

 etta järjestelmien ja laitteiden toimintavirheet voidaan paikallistaa.

Rakennuttaja määrittää seurantaan asetettavat laitteet ja järjestelmät sekä 
niiden fyysiset ja ohjelmalliset pisteet.

Koekäytössa käytetään hyväksi järjestelmästä rakennusautomaation avulla 
kerättyä trendiseurantatietoa ja tarpeen mukaan paikan päällä tehtäviä 
havaintoja. Koekäytön dokumentoinnin toteuttaa 
rakennusautomaatiojärjestelmän toimittanut urakoitsija.

Raporteista ilmenevat virheet ja puutteet korjataan ao. urakoitsijan toimesta.

Vastaanottotarkastus käyttöönotto

Urakoitsija luovuttaa loppukatselmukseen mennessa rakennuttajan 
edustajalle kuittausta vastaan käyttöä palvelevat tarvikkeet ja varaosat. 
Tarvikkeet ovat tarkoituksenmukaisesti pakattuja ja ne toimitetaan 
rakennuttajan osoittamaan paikkaan. Tarvikkeet on lueteltu kunkin urakan 
osalta erikseen tätä koskevassa LVI-selostuksen kohdassa.

Kiinteistökohtaiset käyttö- ja huolto-ohjeet

Ohjeet sisältävät myos LVI-järjestelmien puhdistusohjeet seka tiedot 
asennettujen suodattimien vaihtovaleistä.

Käytön opastus

Opastustilaisuuksista laatii urakoitsija pöytäkirjan, joka toimitetaan 
rakennuttajalle laitoksen vastaavan hoitajan kuittauksella varustettuna.



Takuuajan toimenpiteet

Urakoitsijan takuuaikana suorittamat mittausten ja saatujen tarkistukset ja 
niiden ajankohdat määritellään kunkin urakan kohdalta erikseen tätä 
koskevassa LVI-selostuksen kohdassa.

Takuuajan päättyessä pidetään takuutarkastus.

Takuuhuolto

Takuuhuoltoon sisältyvät kaikki kustannukset, jotka aiheutuvat matkoista ja 
lähetyksistä huoltomatkojen yhteydessä.

Takuuhuollon edellytetään tapahtuvan normaalina työaikana.

Kaksi kertaa vuodessa tapahtuvien takuuhuoltokäyntien väli on vähintään 
neljä

(4) kuukautta ja enintaan kahdeksan (8) kuukautta.

Takuuhuoltokäyntien yhteydessä takuun puitteissa uusittavat osat ja 
tarveaineet sisältyvät takuuhuoltoon, mutta eivät kulutustarvikkeet ja 
-aineet.

Tilaajan edellytetään mahdollisimman pikaisesti ilmoittavan havaitsemistaan
toimintahäiriöistä ja suuremman vian tai toimintahäiriön sattuessa 
myötävaikuttavan toimenpiteillaan vahinkojen rajoittamiseksi 
mahdollisimman pieniksi.

Mikäli laitoksessa ilmenee takuun piiriin luettavia vikoja, jotka edellyttävät 
käyntiä takuuhuoltokäyntien välillä, kuuluvat nämä välikäynnit takuuseen.

Jokaisesta takuuhuoltokäynnistä on saatava laitoksen vastuunalaisen 
kiinteistön hoitajan kuittaus sekä osoitettava toimenpiteet, jotka on tehty.

Takuuhuoltokäynnin yhteydessä on suoritettava yleiskatselmus ja tutkittava, 
että laitosta käytetään tarkoituksenmukaisesti, sekä oikaistava mahdolliset 
virheet.

Viimeinen takuuhuoltokäynti takuuaikana on suoritettava aikaisintaan kuusi 
(6) viikkoa ennen takuuajan päättymistä.



Lämmitysjärjestelmät   ja liosputkistot

Lämmitys (sisältää myös liuosputkistot)

Kiinteistö on ennen muutosta suorasähkölämmitteinen.

Urakoitsija

-hankkii ja asentaa maalämmitysjärjestelmän ja putkistot laitteistoineen 
suunnitelmien mukaan. 

-hankkii ja asentaa uudet lämmityspatterit puhallinkonvektorit putkistoineen 
suunnitelmien mukaan.

Kaikki verkostojen täyttö- ja ilmauksineen kuuluvat urakkaan. Kaikki 
lämpö- ja maalämpöjohtojen asennustyöt laitteistoineen kuuluvat urakkaan. 
Kaikki putkistojen eristystyöt kuuluvat urakkaan.

Lämmitysputkistot Mapress Hfe-terästä puristusosin kirkkosalissa  ilman 
lämpöeristettä, muualla eristettynä ja pvc-pinnoitettuna Mapress  ZnFe 
puristusosin.

Urakoitsija hankkii ja asentaa suunnitelmien mukaiset uudet 
lämmityspatterit.

Maalämpökaivot suunnitelmien mukaan kuuluvat urakkaan.

Olemassa olevat sähköpatterit poistetaan niiltä osin kuin ne ovat uusien 
vesipattereiden ja muiden laitteiden tiellä.

Vanhojen käyttämättömiksi jäävien sähköpattereiden ja laitteiden hävittäminen 
kuuluu urakoitsijalle, mikäli rakennuttaja ei katso niille olevan käyttöä.

Tiiviys- ja painekokeet

Kaikille uusille verkostoille tehdaan tiiviys- ja painekokeet. Tiiviys- ja 
painekokeissa käytetyn veden tulee olla puhdasta.

Toimintakokeet

Säädöt ja mittaukset



Ennen säätöjä ja mittauksia verkostot täytetään suunnitelmien mukaisella 
nesteellä ja ne ilmataan.

Säätöjen ja mittausten perusvaatimukset

Verkoston painetasoa seurataan ja se pidetään kaikissa ilmauksen vaiheissa 
vahintään ylimmän patterin vaatiman painetason yläpuolella.

Verkosto täytetään siten, että ensin täytetään ja ilmataan runkojohto, minkä 
jälkeen jokainen nousulinja taytetään ja ilmataan.

Varsinainen ilmaus tehdään patterikohtaisesti.

Täytön ja patterikohtaisen ilmaustyön jälkeen verkoston lämpötila nostetaan
n. 50 °C:een (ei koske jäähdytysverkostoa) kiertopumpun käydessä. 
Lämpötilan noustua tavoitearvoon annetaan kiertopumppujen käydä 1-2 
tuntia, jonka jälkeen ne pysäytetään ja verkoston olosuhteiden annetaan 
tasaantua esim. yli yön.

Tämän jälkeen ilmataan kaikki ylimmän kerroksen patterit ja tarvittaessa 
myös muut patterit.

Verkoston mittaustyöt voidaan aloittaa vasta vaatimusten mukaisen 
ilmaustyön jälkeen.

Jäähdytysverkoston ilmaus suoritetaan kuten edellä, mutta soveltaen ohjetta.

Lämmitys- ja jäähdytysverkoston säätö

Suunnittelija antaa urakoitsijan käyttöön venttiilien lasketut esisäätöarvot tai 
virtaamat.

Mittauspöytäkirjassa esitetään kunkin venttiilin tunnus

DN-koko ja laskettu esisäätöarvo laskettu vesivirta

mitattu vesivirta mitattu paine-ero

mittauksen perusteella korjattu esisäätöarvo (tarvittaessa) mitattu uusi 
vesivirta

mitattu uusi paine-ero

vesivirran poikkeama lasketusta (%) kv-arvo



Pöytäkirja mittauksista sijoitetaan luovutuskansioon.

Ennen mittaustöitaäpuhdistetaan nykyiset lian- ja mudan erottimet.

Takuuajan toimenpiteet

Takuuhuollon vuosittaiset toimenpiteet:

kaikkien pumppujen, moottoreiden ja muiden laitteiden toiminnan kokeilu, 
laakeriaanien, tärinän ja lämpenemisen tarkastus ja tarvittavat toimenpiteet 
putkiurakkaan kuuluvien pumppujen ym. laitteiden käynnistys- ja 
hälytyslaitteiden toiminta-arvojen tarkastus, putkisto-, pumppu- ja 
venttiilitiivisteiden korjaus, mikäli korjaus edellyttää tiivisteiden vaihtoa tai 
uudelleen paikkausta. 

Putkistoissä olevien lianerottimien ja vastaavien laitteiden tyhjennys ja 
puhdistus

Kerran takuuaikana suoritettavat toimenpiteet:

takuuajan lopulla tehtävä laitteiden syöpymissuojausten tarkistus ja korjaus.

Lämmönjakelu

Lämmönjakelun yleiset vaatimukset Lämmitysputkistot

Kiinteistön lämpöjohtoverkostot tehdään sähkösinkityistä teräsputkista 
puristusliitostekniikalla,  Mapress Mannesmann järjetelmällä. Kirkkosalin 
eristämättömät putket haponkestävästä teräsputkista  
puristusliitostekniikalla  Mapress Mannesmann.

Lämmityspatterit Purmon Kon ja C tyyppiä (mahtuvuus tarkistettava ennen 
tilausta)

Tärinää eristävissä kannatusrakenteissa käytetään vaimennuskumia. 
Kannakeväli mitoitetaan siten, etta vaimenninominaisuudet riittävät.

Pumput

Pumppujen on täytettävä EuP-lainsäädännön vaatimukset.



Venttiilit 

Sulkuventtilit

Tyyppihyväksytty erikoismessinki esim. Oras

Linjasäätöventtiilit

Tyyppihyväksytty erikoismessinki esim. Oras

Patteriventtiilit

Termostaattiset patteriventtiilit

- kiintoanturi Malli: RA-N 2000 (DANFOSS OY) +23C

- Sulkuyhdistäjä

- Termostaatti RA 2977 (kiinteä)

Patteriventtiilien esisäätöarvot on laskettu em. patteriventtiileille.

Tyhjennysventtiilit

Tyhjennysventtiili  esim. 3851408 

Automaattiset ilmanpoistimet Kuulasulkuventtiilein

esim. 4162221 

6500013 

LVl-eristykset

Yleistä

LVI-tarvikkeen toimittanut/asentanut urakoitsija eristää toimittamansa LVI 
tarvikkeen.

Kaikki eristeet pinnoitetaan kuitujen irtoamisen estämiseksi.

Noudatetaan LVI 50-10344 "Talotekniikassa yleisesti käytettävät 
eristysmateriaalit  ja niiden asennus" ja LVI 50-10345 "Taloteknisten 
eristysten mitoitusja käyttö"

-ohjekortteja.

Eristysmateriaalit ja pinnoitteet

Aa Mineraalivillakouru. Käyrät tehdään käyräkappaleista, kouruista 
leikatuista välikappaleista tai kokoon D60 asti irtovillasta sullomalla, kun 



eriste päällystetään metallilevyllä.

Ac Alumiinipaperilla tehtaalla päällystetty mineraalivillakouru Aa. Käyrä
tehdään käyräkappaleista, jotka päällystetään erikseen tai kouruista 
leikatuista välikappaleista.

Ba              Alumiinipaperilla päällystetty lamellimatto. Bb              
Verkkomatto

Be              Alumiiniverkkolevyllä päällystetty verkkomatto. Db               
Mineraalivillalevy paloeristeenä.

Ea Umpisoluisesta polyeteenisolumuovista valmistettu eristyslevy ja 
pikasulkimella varustettu eristysletku.

Eb                Vaahdotetusta polystyreenistä valmistettu pontattu kouru.

Ee Vaahdotetusta polystyreenistä valmistettu ponttaamaton kouru ja levy.

Ef               Umpisoluinen kloropreenikouru ja -levy (AF/ Armaflex).

Pinnoitteet

6                 Paloluokitettu pvc-muovilevy, esim. Esee Kamarco.

10                Kuumasinkitty teräslevy SFS 650, Z1-275N.

Aa              Kouru kiinnitetään 
 

0,9 mm sinkitylla teraslangalla.

Ac Kylmän putken kouru kiinnitetään kuumasaumaamalla tai 25 mm:n 
levyisellä alumiiniteipillä.

B Lamellimatot kiinnitetään sitomalla sinkityllä teraslangalla, 
sidontatiheys 4 sidosta/m. Kun lamellimatolla tehtyä näkyvää eristystä ei 
päällystetä, kiinnitetään päällimmainen kerros kuumasaumaamalla. 
Koteloihin kiinnitetään eriste liimaamalla. Verkkomatot kiinnitetään 
ompelemalla verkko silmistään em. teraslangalla tai sidontakoukulla. 
Paloeristyksien kiinnityksissä on noudatettava viranomaisten ja valmistajien 
ohjeita.

Ef Kondenssitiivistys saadaan liimaamalla eristeen saumat koko 
leveydeltään sekä lisäksi letkujen päät kiinni putkeen. Valmistajan ohjeita 
tulee noudattaa.

Päällysteiden asennus

6                  Muovipäällysteet

Muovipäällyste kiinnitetään muovisilla   pistoniiteillä, jako noin 150 mm. 
Sekä pituus- etta poikkisaumat limitetään noin 20 mm. T-haara tehdään 
leikkaamalla haaraputken päällyste tiiviisti paaputkeen sopivaksi. Käyrä 
päällystetään valmisosalla. Jos päällystettävään käyrään ei ole saatavissa 
valmisosaa, tehdään päällyste 0,7 mm paksusta pvc-levystä sikatuin 
kulmakappalein tai kietomalla eristys päällysteen värisellä pvc-nauhalla. 
Eristysläpimitan muutokset ja päätteet heloitetaan päätehelalla.



10                Metallipäällysteet

Metallipäällysteet asennetaan standardin SFS 3978 mukaisesti.

Eristämättä jätettävät putkiston osa, laitteet ja varusteet

Eristämättä jätetään seuraavat putkistot, putkiston osat, laitteet ja 
varusteet:

- talousvesiverkostossa näkyviin jäävät kalusteiden kytkentäjohdot sekä 
pinta-asenteiset jakojohdot

- tyhjennys- ,  ilmanpoisto ja kytkentäjohdot

- DN 50 ja pienemmät venttiilit liuosverkostossa eristetään kaikki 
venttiilit)

Putkieristykset

Eristyskohteet, eristeet ja eristyspaksuudet

Lämpöjohdot ja lämminvesijohdot

Näkyvät tilat sarja päällyste (kirkkosaliin ei eristystä)

Ac 22   6

Alaslaskut, näkymättömät tilat sarja Ac 22

Kylmävesijohdot

Näkyvät tilat 

sarja päällyste    Ac 21 6

Alaslaskut, näkymättömat tilat  

sarja           Ac 21

Jäähdytysputket (alaslaskut, ei näkyvät tilat)

                            eristetyyppi Ef, 19 mm, kondenssitiivis



Maalämpölaitteet

Maalämpölaitteet ovat NIBE Energy Systems Oy :n

toimittamia kalustoluettelon mukaisia laitteita.

Urakoitsija ja/tai tilaaja varmistaa että LVIS-suunnitelmat vastaavat voimassa 
olevia määräyksiä, asetuksia ja lämpöpumppujen sekä käyttövesivaraajien 
asettamia teknisiä vaatimuksia. 

NIBE Uplink/myUplink on NIBEn tarjoama palvelu, jolla voit seurata 
lämpöpumpun toimintaa nettiyhteydellä. Avaamalla tilin ja liittämällä NIBE 
lämpöpumpun tiliin voit ilmaiseksi seurata laitteen toimintaa. Maksullisilla 
lisäpalveluilla voit muuttaa asetuksia ja saat jatkuvan seurannan 
lämpöpumppujen toiminnasta.

Rekisteröimällä NIBE lämpöpumput saa asiakas  käyttöön 6 VUODEN 
NIBETURVAN maksutta.
NIBETURVA korvaa omavastuuosuuden ja ikävähennyksen myös 
lämmöntuottojärjestelmän NIBE/HAATO komponenteille, jotka asennetaan 
NIBE lämpöpumpun yhteydessä.

NIBETURVAN  ja Nibe Uplink/ my Uplink toimintojen käyttöönotosta vastaa 
rakennuttaja.  Urakoitsija opastaa niiden käyttöönotossa. Uplink toiminto 
edellyttää  että käytössä on Wlan tietoliikenneverkko.

Maalämpölaitteet  kytketään toimintakaavion mukaisesti ja toimittajan 
asennusohjeita noudattaen. Urakoitsija täyttää asennustiedot 
asennustodistukseen ennen kojeen käynnistystä ( asennusohje sivu 7).  

Sähkökytkennät suorittaa siihen valtuutettu asentaja  laitetoimittajan 
kytkentäohjeiden mukaisesti.  Maalämpöppumpun suositeltava sulakekoko on 
25 A.

Lisävastukset puskurivaraajaan 2x 12,5 kW.

Lämpökaivojen aktiivisyvyys (veteen upotettava osuus) on 630m

Kukin lämpökaivo varustetaan huoltokaivolla Esim. Lvi 2002001 .

Maalämmön siirtoputket lämpökaivoilta rakennukseen ovat eristettyä 40mm  
maalämmön siirtoputkea Esim. UPONOR PN10 40X2.4/68 lvi 2001514.

Siirtoputket asennetaan rakennukseen päin nousevaksi, että putket ovat 
ilmattavissa  rakennuksen puolelta. 

Maalämmön siirtoputket liitetään rakennuksessa jakotukkiin. Jokaiseen 
lämpökaivon paluuputkeen asennetaan virtausmittari esim. NC Flow 
linjasäätöventtiilit

V33499420 DN32  (Scanoffice Oy)  ja  menoputkeen sulkuventtiili niin että 
mikä tahansa yksittäinen kaivo voidaan sulkea tarvittaessa pois käytöstä ja silti 
jatkaa muiden kaivojen käyttöä.



HUKV 500 puskurisäiliön asennus laitetoimittajan asennusohjeiden mukaan.

Urakoitsija täyttää asennustiedot asennus ja tarkastustodistukseen.

Oviverhokoje

Sisääntuloon asennetaan 3 kpl oviverhokojeita (Esim. Frico CW2210)

Tuotetoimittajan asennusojeita noudattaen.

Vanhat säteilylämmittimet poistetaan.

Kiinteistökohtaiset käyttö- ja huolto-ohjeet

Luovutussarjat

Seuraavat asiakirjat luovutetaan vahintaan kolmena sarjana: 

Laitteiden täydelliset kytkentä-, työ- ja asennusohjeet seka -piirustukset, 
joissa on otettu huomioon myös työn aikana tehdyt muutokset

huolto- ja käyttöohjeet; huollon tarve ja suoritustapa kytkentä- ja 
toimintakaaviot

toimintaohjeet keskeytyksien ja häiriöiden varalta käyttöohjeet.

laiteluettelot.

Yhtenä sarjana

Loppupiirustukset ja ohjelmatallenteet,  käyttö- ja asennusohjeet,  muut 
työhön liittyvät  asiakirjat toimitetaan pdf muotoon tallennettuina usb 
muistitikulla. 

Käytön opastus

Urakoitsija antaa tilaajan nimeämille käyttäjille käyttökoulutusta, jonka 
tavoitteena on varmistaa etta käyttäjät hallitsevat järjestelmän käytän ja 
osaavat käyttää laitosta oikein. Käyttökoulutukseen varataan 4,0 h kohteessa.



Päivämäärä

Su
05.09.2021

Su
12.09.2021

Pyhäpäivä Kirkko Turtola - Kirkko

15. sunnuntai 
helluntaista

16. sunnuntai 
helluntaista

Muu tila Kirkko Pello - Kirkko

Messu
alkaen
10.00

Liturgi Saarikoski Katja 
Suntio Konttaniemi Jari

Tekstit Psalmi:Ps. 65:2-6, 9 tai Ps. 136:1-9, 25-26, 1.
lukukappale:Neh. 8:5-10, 2. Iukukappale:1. Tess. 5:16-24,
Evankeliumi:Matt. 11:25-30
Pyhäpäivän aihe Kiitollisuus
Alttarikynttilät 2
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Raamattujen ja Uusien testamenttien
painattamiseksi ja jakamiseksi koululaisille, sotilaille sekä
hotelleihin, vankiloihin ja sairaaloihin Suomessa ja
Indonesiassa. Suomen Gideonit ry, FI81 8000 1600 1824
07. Keräysluvan saaja: Suomen Gideonit Rahankeräysluvan
myöntänyt viranomainen: Poliisihallitus Luvan numero:
RA/2019/433 Keräyksen toimeenpanoaika: 1.9.2019-
31.5.2022 Alue: Koko Suomi Ahvenenmaata lukuun
ottamatta
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

Messu
alkaen
10.00

Liturgi Saarikoski Katja

Tekstit Psalmi:Ps. 86:1, 3-7, 1. Iukukappale:2. Moos. 16:11-
19, 31, 35, 2. lukukappale:Ap.t. 20:32-35 tai 1. Tim. 6:17-19,
Evankeliumi:Matt. 6:19-24
Pyhäpäivän aihe Jumalan huolenpito
Alttarikynttilät 2
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Kansan Raamattuseuran nuoriso-ja opiskelijatyölle 
valtakunnallisten tapahtumien toteuttamiseen, seurakuntien 
nuorisotyötä tukevaan ohjelma-ja materiaalituotantoon sekä 
nuorten aikuisten toimintaan.Kansan Raamattuseuran 
Säätiö, PL 48, 08101 Lohja, FI73 2103 3800 0055 77, viite: 
49511. Rahankeräysluvan numeroja myöntämisajankohta: 
RA/2016/721/3.11.2016 Toimeenpanoaika ja -alue: 
1.1.2017-31.12.2021 koko Suomi, ei Ahvenanmaa. 
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

Messu
alkaen
10.00

Liturgi Saarikoski Katja 
Suntio Konttaniemi Jari

Tekstit Psalmi:Ps. 65:2-6, 9 tai Ps. 136:1-9, 25-26, 1.
lukukappale:Neh. 8:5-10, 2. lukukappale: 1. Tess. 5:16-24,
Evankeliumi:Matt. 11:25-30
Pyhäpäivän aihe Kiitollisuus
Alttarikynttilät 2
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Raamattujen ja Uusien testamenttien
painattamiseksi ja jakamiseksi koululaisille, sotilaille sekä
hotelleihin, vankiloihin ja sairaaloihin Suomessa ja
Indonesiassa. Suomen Gideonit ry, FI81 8000 1600 1824
07. Keräysluvan saaja: Suomen Gideonit Rahankeräysluvan
myöntänyt viranomainen: Poliisihallitus Luvan numero:
RA/2019/433 Keräyksen toimeenpanoaika: 1.9.2019-
31.5.2022 Alue: Koko Suomi Ahvenenmaata lukuun
ottamatta
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

Messu
alkaen
10.00

Liturgi Saarikoski Katja

Tekstit Psalmi:Ps. 86:1,3-7, 1. Iukukappale:2. Moos. 16:11-
19, 31,35, 2. lukukappale:Ap.t. 20:32-35 tai 1. Tim. 6:17-19,
Evankeliumi:Matt. 6:19-24
Pyhäpäivän aihe Jumalan huolenpito
Alttarikynttilät 2
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Kansan Raamattuseuran nuoriso-ja opiskelijatyölle 
valtakunnallisten tapahtumien toteuttamiseen, seurakuntien 
nuorisotyötä tukevaan ohjelma-ja materiaalituotantoon sekä 
nuorten aikuisten toimintaan.Kansan Raamattuseuran 
Säätiö, PL 48, 08101 Lohja, FI73 2103 3800 0055 77, viite: 
49511. Rahankeräysluvan numeroja myöntämisajankohta: 
RA/2016/721/3.11.2016 Toimeenpanoaika ja -alue: 
1.1.2017-31.12.2021 koko Suomi, ei Ahvenanmaa. 
Jumalanpalveluksen tila AVOIN



0äivamiiör3

Su
19.09.2021

Su
26.09.2021

Pyhäpäivä Kirkko Turtola - Kirkko Muu tila Kirkko Pello - Kirkko

17. sunnuntai 
helluntaista

18. sunnuntai 
helluntaista

Messu Messu
alkaen alkaen
10.00 10.00

Liturgi Tuomi Riittaleena

Tekstit Psalmi:Ps. 86:10-13, 1. lukukappale:Jes. 
26:12-14,19 tai 1. Kun. 17:17-24, 2. 
lukukappale:Fil. 1:20-26, Evankeliumi:Joh. 5:19- 
21
Pyhäpäivän aihe Jeesus antaa elämän 
Alttarikynttilät 2 
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Kirkolliseen työhön suomalaisten parissa 
ulkomailla ja kansainväliseen diakoniaan Suomen 
satamissa. Suomen Merimieskirkko ry, 
Hitsaajankatu 4 A, 00810, Helsinki, FI69 1014 
3000 2126 27, viesti: Virallinen kolehti. 
Keräyslupa: Suomessa (pois lukien Ahvenanmaa 
RA/2020/911. Poliisihallitus 30.7.2020. Lupa 
voimassa toistaiseksi. Ahvenanmaalla: ÄLR 
2020/6424. Ahvenanmaan maakuntahallitus 
25.8.2020. Voimassa 31.12.2021 asti. 
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

Liturgi Tuomi Riittaleena

Tekstit Psalmi:Ps. 86:10-13, 1. lukukappale:Jes. 26:12-14, 
19 tai 1. Kun. 17:17-24, 2. lukukappale:Fil. 1:20-26, 
Evankeliumi:Joh. 5:19-21 
Pyhäpäivän aihe Jeesus antaa elämän 
Alttarikynttilät 2 
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Kirkolliseen työhön suomalaisten parissa ulkomailla 
ja kansainväliseen diakoniaan Suomen satamissa. Suomen 
Merimieskirkko ry, Hitsaajankatu 4 A, 00810, Helsinki, FI69 
1014 3000 2126 27, viesti: Virallinen kolehti. Keräyslupa: 
Suomessa (pois lukien Ahvenanmaa RA/2020/911. 
Poliisihallitus 30.7.2020. Lupa voimassa toistaiseksi. 
Ahvenanmaalla: ÄLR 2020/6424. Ahvenanmaan 
maakuntahallitus 25.8.2020. Voimassa 31.12.2021 asti. 
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

Messu
alkaen
10.00

Liturgi Tuomi Riittaleena 
Saarnaaja Paavo Korteniemi

Tekstit Psalmi:Ps. 119:97-104, 1. lukukappale:Jes. 1:10-17, 
2. lukukappale:Gal. 5:22-26, Evankeliumi:Mark. 7:5-13 tai 
Mark. 2:23-28
Pyhäpäivän aihe Kristityn vapaus
Alttarikynttilät 2 
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Oulun hiippakunnan ystävyyshiippakunnan 
Tansanian luterilaisen kirkon Viktoriajärven Itäisen 
hiippakunnan Nyakaton raamattukoululle Suomen 
Lähetysseuran kautta, IBAN: FI25 8000 1600 0607 10, viite: 
4074477002567559. Keräysluvat: Manner-Suomi 
RA/2020/1538, voimassa toistaiseksi 1.1.2021 alkaen, 
myönnetty 1.12.2020, Poliisihallitus. Ahvenanmaa ÄLR 
2020/6483, voimassa 1.1-31.12.2021, myönnetty 25.8.2019 
Ahvenanmaan maakuntahallitus. Kerätyt varat käytetään 
Suomen Lähetysseuran ulkomaantyöhön. 
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

Messu
alkaen
10.00

Liturgi Tuomi Riittaleena 
Saarnaaja Paavo Korteniemi

Tekstit Psalmi:Ps. 119:97-104,1. lukukappale:Jes. 1:10-17, 
2. lukukappale:Gal. 5:22-26, Evankeliumi:Mark. 7:5-13 tai 
Mark. 2:23-28
Pyhäpäivän aihe Kristityn vapaus 
Alttarikynttilät 2 
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Oulun hiippakunnan ystävyyshiippakunnan 
Tansanian luterilaisen kirkon Viktoriajärven Itäisen 
hiippakunnan Nyakaton raamattukoululle Suomen 
Lähetysseuran kautta, IBAN: FI25 8000 1600 0607 10, viite: 
4074477002567559. Keräysluvat: Manner-Suomi 
FtA/2020/1538, voimassa toistaiseksi 1.1.2021 alkaen, 
myönnetty 1.12.2020, Poliisihallitus. Ahvenanmaa ALR 
2020/6483, voimassa 1.1-31.12.2021, myönnetty 25.8.2019 
Ahvenanmaan maakuntahallitus. Kerätyt varat käytetään 
Suomen Lähetysseuran ulkomaantyöhön. 
Jumalanpalveluksen tila AVOIN



Päivämäärä Pyhäpäivä KirkKo Turtola - Kirkko

Su
03.10.2021

Su
10.10.2021

Su
17.10.2021

Mikkelinpäivä
(Enkelien
sunnuntai)

20. sunnuntai 
helluntaista

21. sunnuntai
helluntaista Messu

alkaen 
10.00

Tekstit PsalmirPs. 145:8-13, 1. lukukappale:Aam. 
7:10-15, 2. lukukappale:Gal. 4:12-20, 
Evankeliumi: Joh. 13:16-20 
Pyhäpäivän aihe Jeesuksen lähettiläät 
Alttarikynttilät 2 
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Lasten ja perheiden parissa tehtävään 
työhön Lähetysyhdistys Kylväjä ry:n kautta. 
Lähetysyhdistys Kylväjä ry, PL 188, 01301 
Vantaa, FI57 4405 0010 0212 96, 
viitenumerolaskuri osoitteessa: 
https://www.kylvaja.fi/seurakunnille/tilitykset 
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

Kirkko Pello - KirkkoIVIuu tila

Messu
(Mikkelinpäivän messu)
alkaen
10.00

Tekstit Psalmi:Ps. 103:19-22, 1. lukukappale:Joos. 5:13-15, 
2. lukukappale:Ap. 1.12:5-11, Evankeliuml:Matt. 18:1-6 (7-9) 
10
Pyhäpäivän aihe Jumalan sanansaattajat 
Alttarikynttilät 4 
Liturginen väri Valkoinen
Kolehti Kummiuden ja kristillisen kasvatuksen tukemiseen 
Lasten ja nuorten keskus ry:n kautta.Lasten ja nuorten 
keskus ry, Itälahdenkatu 27 A, 00210 Helsinki, FI47 1574 
3000 0014 77, viite 2202.
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

Messu
alkaen
10.00

Tekstit Psalmi:Ps. 78:1-8, 1. Iukukappale:4. Moos. 21:4-9, 
2. lukukappale:Kol. 1:19-23, Evankeliumi:Joh. 7:40-52 
Pyhäpäivän aihe Usko ja epäusko
Alttarikynttilät 2 
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Ekumeeninen lähetyspyhä. Kolehti kerätään 
seurakunnan valitsemalle kirkon lähetysjärjestölle 
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

Messu
alkaen
10.00

Tekstit Psalmi:Ps. 145:8-13, 1. lukukappale:Aam. 7:10-15,
2. lukukappale:Gal. 4:12-20, Evankeliumi:Joh. 13:16-20 
Pyhäpäivän aihe Jeesuksen lähettiläät 
Alttarikynttilät 2 
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Lasten ja perheiden parissa tehtävään työhön 
Lähetysyhdistys Kylväjä ry:n kautta. Lähetysyhdistys Kylväjä 
ry, PL 188, 01301 Vantaa, FI57 4405 0010 0212 96, 
viitenumerolaskuri osoitteessa: 
https://www.kylvaja.fi/seurakunnille/tilitykset 
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

Messu
(Mikkelinpäivän messu)
alkaen
10.00

Tekstit Psalmi:Ps. 103:19-22, 1. lukukappale:Joos. 5:13-15, 
2. lukukappale:Ap. t. 12:5-11, Evankeliumi:Matt. 18:1-6 (7-9) 
10
Pyhäpäivän aihe Jumalan sanansaattajat 
Alttarikynttilät 4 
Liturginen väri Valkoinen
Kolehti Kummiuden ja kristillisen kasvatuksen tukemiseen 
Lasten ja nuorten keskus ry:n kautta.Lasten ja nuorten 
keskus ry, Itälahdenkatu 27 A, 00210 Helsinki, FI47 1574 
3000 0014 77, viite 2202.
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

Messu
alkaen
10.00

Tekstit Psalmi:Ps. 78:1-8, 1. Iukukappale:4. Moos. 21:4-9, 
2. lukukappale.Kol. 1:19-23, Evankeliumi:Joh. 7:40-52 
Pyhäpäivän aihe Uskoja epäusko 
Alttarikynttilät 2 
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Ekumeeninen lähetyspyhä. Kolehti kerätään 
seurakunnan valitsemalle kirkon lähetysjärjestölle 
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

https://www.kylvaja.fi/seurakunnille/tilitykset
https://www.kylvaja.fi/seurakunnille/tilitykset


Päivämäärä

Su
24.10.2021

Pyhäpäivä Kirkko Turtola - Kirkko

Uskonpuhdistuksen
muistopäivä

Su
31.10.2021

23. sunnuntai 
helluntaista

Muu tila Kirkko Pello - Kirkko

Messu
alkaen
10.00

Tekstit Psalmi:Ps. 46:2-8, 1. lukukappale:Jer. 17:5-8, 2. 
lukukappale:Room. 10:12-18, Evankeliumi:Matt. 5:13-16 
Pyhäpäivän aihe Uskon perustus 
Alttarikynttilät 2 
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Kristittyjen yhteiseen työhön oikeudenmukaisen 
maailman puolesta Vastuuviikon kautta. Suomen 
Ekumeeninen Neuvostory, PL 210, 00131 Helsinki, FI85 
1018 3000 0744 03, viite 3010.
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

Messu
alkaen
10.00

Tekstit Psalmi:Ps. 46:2-8, 1. lukukappale:Jer. 17:5-8, 2. 
lukukappale:Room. 10:12-18, Evankeliumi:Matt. 5:13-16 
Pyhäpäivän aihe Uskon perustus 
Alttarikynttilät 2 
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Kristittyjen yhteiseen työhön oikeudenmukaisen 
maailman puolesta Vastuuviikon kautta. Suomen 
Ekumeeninen Neuvostory, PL 210, 00131 Helsinki, FI85 
1018 3000 0744 03, viite 3010.
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

Messu
alkaen
10.00

Tekstit Psalmi:Ps. 119:162-168, 1. lukukappale:Jes. 64:3-8, 
2. lukukappale:Fil. 1:6-11, Evankeliumi:Matt. 6:14-15 
Pyhäpäivän aihe Antakaa toisillenne anteeksi
Alttarikynttilät 2 
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Rauhan ja vakauden edistämiseen kehitysmaissa. 
Kirkon Ulkomaanapu, PL 210, 00131 Helsinki, 
viitenumeroluettelo.
Jumalanpalveluksen tila AVOIN

Messu
alkaen
10.00

Tekstit Psalmi:Ps. 119:162-168, 1. lukukappale:Jes. 64:3-8, 
2. lukukappale:Fil. 1:6-11, Evankeliumi:Matt. 6:14-15 
Pyhäpäivän aihe Antakaa toisillenne anteeksi
Alttarikynttilät 2 
Liturginen väri Vihreä
Kolehti Rauhan ja vakauden edistämiseen kehitysmaissa. 
Kirkon Ulkomaanapu, PL 210, 00131 Helsinki, 
viitenumeroluettelo.
Jumalanpalveluksen tila AVOIN
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Oulun hiippakunnan tuomiokapitulin kokous 

Kokousaika

Kokouspaikka Oulun hiippakunnan tuomiokapituli

Jäsenet Jukka Keskitalo piispa, puheenjohtaja, poissa § 43
Satu Saarinen tuomiorovasti, varapj., poissa § 42, § 51; pj § 43
Heikki Nissinen pappisasessori
Mirva Ahola pappisasessori
Hannu Kallunki maallikkojäsen
Mari Aalto lakimiesasessori
Juha Rauhala hiippakuntadekaani

Läsnäolo- ja puhe-
oikeudella Jukka Paananen hiippakuntavaltuuston pj., poissa § 1-2 ja § 7-36

Päivi Liiti hiippakuntapastori, sihteeri

Esteestä ilmoittaminen hiippakuntapastori Päivi Liiti, p. 044 7555 512, paivi.liiti@evl.fi
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Kokoustiedot

Kokouksen avaus

Piispa Jukka Keskitalo avaa istunnon.

Pappisasessori Mirva Ahola lukee seuraavan raamatunkohdan: 

2. Moos. 28:31-43

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Esitys Kokous todetaan laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös Päätettiin esityksen mukaisesti.

Pöytäkirjantarkastajan valinta

Esitys Pöytäkirjantarkastajaksi valitaan hiippakuntadekaani Juha Rauhala. 

Päätös Päätettiin esityksen mukaisesti.

Työjärjestyksen hyväksyminen

Esitys Tuomiokapituli hyväksyy kokouksen työjärjestyksen. 

Päätös Päätettiin esityksen mukaisesti.

§ 1
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Haettavaksi julistaminen / kirkkoherran virka / Pellon seurakunta

Diaarinumero DOUL/43/01.01.01/2021

Esittelijä hiippakuntapastori Päivi Liiti   

Perustelut Pellon seurakunnan kirkkoherran virka on avoinna. Kirkkoherran virkaa hoitaa 
tällä hetkellä pastori Riittaleena Tuomi 31.12.2021 saakka kestävällä 
viranhoitomääräyksellä. 

Tuomiokapituli on pyytänyt Pellon seurakunnan kirkkovaltuustoa: 

a. ilmoittamaan, onko seurakunnassa vireillä hankkeita tai järjestelyitä, joiden 
perusteella virkaa ei KJ 6:14 mukaisesti ole syytä julistaa haettavaksi, 

b. ilmoittamaan, pyytääkö se välillisen vaalitavan käyttämistä mahdollisessa 
virantäyttöprosessissa, sekä   

c. ilmoittamaan mahdollista viran haettavaksi julistamista varten lyhyesti 
seurakunnan kirkkoherran viran erityiset tarpeet tai ilmoittamaan 
tuomiokapitulille, ettei erityisiä tarpeita ole. 

Kirkkoherran vaalia koskeva kirkkolain 23 luvun § 11 kuuluu seuraavasti: 

”Seurakunnan kirkkoherran valitsevat seurakunnan tässä vaalissa 
äänioikeutetut jäsenet (kirkkoherran välitön vaali).

    Tuomiokapituli voi kirkkovaltuuston tai seurakuntaneuvoston pyynnöstä 
päättää, että kirkkoherra valitaan vaalilla, jonka toimittaa kirkkovaltuusto tai 
seurakuntaneuvosto (kirkkoherran välillinen vaali).

   ---
    Päätös välillisen vaalin toimittamisesta tulee tehdä ennen viran haettavaksi 

julistamista.”

Kirkkovaltuuston toimenpiteet

Pellon seurakunnan kirkkovaltuusto on käsitellyt asiaa kokouksessaan 
26.4.2021 (§ 10) ja todennut, että kirkkoherran virka on syytä julistaa 
haettavaksi ja vaalitapana käytetään välitöntä vaalia. Viranhoitoon liittyvät 
erityisinä tarpeina kirkkovaltuusto ilmoittaa seuraavat:

- Kokemus pastoraalisesta johtamisesta.
- Syvää teologista ymmärrystä kirkon uskosta ja sitoutumista siihen
- Valmiutta johtaa muutosten keskellä
- Vahvaa hallinnon ja talouden osaamista ja vastuullisuutta; seurakunnassa ei 

ole omaa talouspäällikköä
- Kykyä kannustaa ja tukea pienen työyhteisön sitoutuneita moniosaajia ja 

toimia aktiivisesti hyvän ilmapiirin vahvistamiseksi
- Hyviä yhteistyötaitoja.
- Avoimuutta keskustella seurakuntarajoja ylittävästä yhteistyöstä
- Ihmisläheisyyttä ja halua olla seurakuntalaisten keskellä ja käytettävissä

§ 7
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- Ymmärrystä ikääntyvän väestön haasteisiin sekä niihin mahdollisuuksiin, 
joita elävä seurakuntayhteys voi tarjota

- Yhteistyökykyä aktiiviseen vuorovaikutukseen kunnan ja muiden paikallisten
toimijoiden kanssa

- Eduksi katsotaan herätysliikkeiden tuntemus ja kyky edistää kristittyjen 
välistä yhteyttä sekä katsomusten välistä dialogia.

Esitys Tuomiokapituli

a.  päättää, että Pellon seurakunnan kirkkoherra valitaan välittömällä vaalilla,

b.  julistaa Pellon seurakunnan kirkkoherran viran haettavaksi ajalla 27.5.- 
15.6.2021 seuraavasti:

Oulun hiippakunnan tuomiokapituli julistaa haettavaksi Pellon seurakunnan 
kirkkoherran viran. 

Pellon seurakunta on noin 2600 seurakuntalaisen yhteisö. Työntekijöitä 
seurakunnassa on kahdeksan, joista kaksi pappia. Seurakuntamme on 
aktiivinen ja kokoontuu yhteen pitkin laajaa pitäjäämme. Toimintaedellytykset 
ovat hyvät ja talous tasapainossa. Olet joukkoomme lämpimästi tervetullut! 
Myös kaunis Tornionjokilaakson luonto antaa ympäri vuoden upeat puitteet 
niin hengellisen elämän hoitamiseen kuin monipuoliseen harrastamiseen.

Pellon seurakunnan kirkkoherra valitaan välittömällä vaalilla.  Kirkkoherran 
virkaa hakevan tulee olla pastoraalitutkinnon ja seurakuntatyön johtamisen 
tutkinnon suorittanut pappi.  Virka edellyttää suomen kielen erinomaista 
suullista ja kirjallista taitoa sekä ruotsin kielen tyydyttävää ymmärtämisen 
taitoa. 

Tulevalta kirkkoherralta toivomme
- Kokemusta pastoraalisesta johtamisesta.
- Syvää teologista ymmärrystä kirkon uskosta ja sitoutumista siihen
- Vahvaa hallinnon ja talouden osaamista ja vastuullisuutta
- Hyviä yhteistyötaitoja ha halua verkostoitua kunnan ja muiden paikallisten 
toimijoiden kanssa.
- Avoimuutta keskustella seurakuntarajoja ylittävästä yhteistyöstä
- Ihmisläheisyyttä ja halua olla seurakuntalaisten parissa

Eduksi katsotaan herätysliikkeiden tuntemus ja kyky edistää kristittyjen välistä 
yhteyttä sekä katsomusten välistä dialogia.

Viran palkkaus K10 mukainen, n. 4000 €.

Hakemukseen on liitettävä nimikirjaote, josta ilmenee esteettömyys hakea 
kirkkoherran virkaa, KL 6:33§:n mukainen rikosrekisteriote sekä 
lääkärintodistus (T-lomake, enintään 6 kk vanha). Varsinainen hakemus 
kirjoitetaan sähköisessä hakulomakkeessa kenttään Vapaamuotoinen 
hakemus.

Hakuaika päättyy 15.6.2021 klo 15. Oulun hiippakunnan tuomiokapitulille 
osoitetut hakemukset toimitetaan KirkkoHR-palvelun kautta. Tuomiokapituli 
haastattelee virkaa hakeneet 22.6.2021.
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Lisätietoja antavat vt. kirkkoherra Riittaleena Tuomi, p. 040 839 9772 ja 
pappisasessori Mirva Ahola, p. 040 071 4503. Sähköpostiosoitteet muotoa 
etunimi.sukunimi@evl.fi

Päätös Päätettiin esityksen mukaisesti.

Toimenpiteet Pöytäkirjaote Pellon seurakunta / kirkkovaltuusto, kirkkoneuvosto, 
kirkkoherranvirasto.  Ilmoitus Kotimaa-lehti, Oikotie, kirkon työpaikkatori, 
hiippakunnan kotisivut, tuomiokapitulin ilmoitustaulu.

Lisätiedot hiippakuntapastori Päivi Liiti, p. 044 755 5512, paivi.liiti@evl.fi

Muutoksenhaku Päätökseen ei kirkkolain 24 luvun 5 §:n mukaan saa hakea muutosta.
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Kokouksen päätös

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 15.40.

Kokouksen puolesta

Jukka Keskitalo Päivi Liiti
puheenjohtaja sihteeri

Satu Saarinen
puheenjohtaja § 43

Pöytäkirjantarkastus Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun ja tehtyjen 
päätösten mukaiseksi.

Juha Rauhala  
pöytäkirjantarkastaja

Allekirjoitukset on tehty Domus-asianhallintajärjestelmään.

§ 58
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Lähettäjä: Paavo Eero  

Lähetetty: 24.6.2021  

Vastaanottaja: Tuomi Riittaleena  

Aihe: Pyyntö kumota vapautuspyyntö seurakunnan luottamustehtävistä  

 

 

Pellon seurakunnan kirkkoneuvosta ja - valtuusto.  

 

Pyysin 10.5.2021 vapautusta kaikista luottamustehtävistä Pellon seurakunnassa siinä järjestyksessä, kun 
kirkkolaki ja - järjestys sen mahdollistavat. Syynä eronpyyntööni oli mm. yksityiselämässä tapahtunut suuri 
menetys ja vuosien mittaan vahvistunut käsitys, etteivät seurakunnan palvelutehtävät ole suoneet 
kokemusta välittävästä ja kunnioittavasta ilmapiiristä.  

Vt. kirkkoherra Riittaleena Tuomen pyynnöstä perun vapautuspyyntöni ja ilmoitan jatkavani Pellon 
seurakunnan luottamustehtävissä. 

 

Pellossa 24.6.2021  

Paavo Eero 

41 § / KN 10.5.2021 PAAVO EERON EROPYYNTÖ LUOTTAMUSTEHTÄVISTÄ 
 

Paavo Eero on pyytänyt 10.5.2021 päivätyllä sähköpostilla eroa kaikista Pellon 
seurakunnan luottamustehtävistä. 
 
Liite  Paavo Eeron sähköpostiviesti 
 
 

Kirkkoherran esitys 
 
 Kirkkoneuvosto esittää valtuustolle, että kirkkovaltuusto myöntää  Paavo 
Eerolle eron  kirkkovaltuuston jäsenyydestä ja niistä toimielimistä, johon valtuusto on hänet 
 valinnut. 
 
Kirkkoneuvoston päätös 
 
 Esitys hyväksyttiin 
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